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Till älgjägarna i Kronobergs län 
 

 

Våra gemensamma ansträngningar för att förbättra kvaliteten på länets älgstam har nu gett 

resultat. Vi kan se betydligt fler och större älgtjurar än tidigare, reproduktionen är hög och vi 

har förmodligen en av landets bästa älgstammar för närvarande. Jägareförbundet Kronoberg 

ger här sin syn på läget och på hur vi kan fortsätta att förvalta älgstammen i länet. 

  

NULÄGE: 

Länets älgstam tenderar att minska i vissa delar av länet och den uppåtgående trenden kan 

ses bruten på många områden. Kvaliteten kan dock fortfarande förbättras, medelåldern kan 

höjas och andelen tjur kan ökas. Vi kan konstatera att jägarna för sjunde året i rad lyckats nå 

en kalvavskjutning som överstiger 50 % (59 %) av antalet fällda älgar. Det finns all 

anledning att även fortsättningsvis hålla en hög avskjutning av kalv för en fortsatt positiv 

förvaltning. Avskjutningen av vuxna tjurar som skjutits av totala antalet skjutna vuxna älgar 

har nu gått upp till 51 % (47 % 2012).  

Ett observandum är att om det visar sig att årets föryngring har stor kalvdödlighet, innebär 

det inte att vi skjuter mindre kalv i förhållande till de övriga djuren. Vi måste alltså anpassa 

avskjutningen av de vuxna djuren till detta. 

 

MÅLSÄTTNING: 

Kvaliteten förbättras genom att medelåldern i vinterstammen ökas. 

Andelen tjur bör ökas till minst 40 % av observerade vuxna djur enl. älgobsen. 

Reproduktionen skall vara minst 0,9 kalvar per vuxet hondjur enl. älgobsen. 

Kvantiteten anpassas så att befintlig betestillgång utnyttjas utan att oönskade skador 

uppkommer. 

För att i framtiden kunna ha en bra jakt i en bra älgstam utan för stora skador i 

produktionsskogen, måste foderproduktionen ökas i takt med att stormföryngringarnas foder 

minskar. Ett arbete som är långsiktigt och måste påbörjas redan nu av markägare och jägare.   

 

 

REKOMMENDATION FÖR JAKTEN HÖSTEN 2013: 
 

 Avskjutningen av kalv bör uppgå till minst 60% av totala antalet fällda älgar, gärna mer. 

Vi rekommenderar avskjutning av enkelkalv redan från första jaktdagen. 
 

 Avskjutningen av vuxna hondjur bör vara minst 50 % och avskjutningen av tjurar bör 

absolut inte överstiga 50 % av totala antalet fällda vuxna älgar. 

 

 Spara alla tjurar upp till och med 6 taggar. 
 

 

Med jägarhälsning! 

 

Jägareförbundet Kronoberg  


